[image: image1.emf]
[image: image2.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO

CASA EPITÁCIO ALENCAR

GABINETE DA VEREADORA PAIZINHA PATRIOTA
INDICAÇÃO N.   /2018
A Vereadora PAIZINHA PATRIOTA, no uso de suas atribuições legislativas, propõe à MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO, Estado de Pernambuco, que ouvido o Plenário e cumpridas às demais formalidades regimentais, a aprovação desta proposição:

Solicita do Exmo. Deputado Federal Gonzaga Patriota que seja viabilizado recursos financeiros através de emenda parlamentar para a aquisição de Mamógrafo a ser disponibilizado na Policlínica do Município de Salgueiro-PE.
Justificativas:
Levando em consideração o grande número de mamografias realizadas pelo município, bem como a crescente demanda para a realização deste exame, faz-se necessário a aquisição de novo equipamento para que o município possa suprir tamanha demanda.

Salgueiro, 16 de abril 2018.

PAIZINHA PATRIOTA

Vereadora PV

	RUA GUMERCINDO FILGUEIRA, N.º 298 – SANTO ANTÔNIO

CEP 56.000-000 – TELEFAX (87) 3871.0870
SALGUEIRO – PERNAMBUCO

paizinhapatriotavereadora@gmail.com

paizinhapatriotavereadora@gmail.com   triotavereadora@gmail.com